
 

 

Quiz DiscoverEU 
 
 
 
 

  

1. Која програма финансирана од ЕУ нуди можности за волонтирање за младите 
луѓе? 

a) Хоризонт Европа 
b) Креативна Европа 
c) Европски солидарен корпус 

 

2. За промоција на ментално здравје и благосостојба, Европската комисија 
организира: 

a) Месец на различноста во ЕУ 
b) Вселенска програма на ЕУ 
c) Зелена седмица на ЕУ 

 
3. Данска претседава со Советот на Европската унија. Кој е слоганот на данското 

претседателство?   
a) „Повеќе сморебред за сите“ 

b) „Менуваме животи, отвораме видици“ 

c) „Силна Европа во светот кој се менува“ 
 

4. Колку луѓе секојдневно ги преминуваат внатрешните граници помеѓу земјите од 

Шенген зоната? 

a) 22 милиони   
b) 3,5 милиони  
c) 0,2 милиони 

 

5. Кои се фундаменталните вредности на Европската унија? 
a) Мир, спорт, култура 
b) Правда, емпатија, соработка 

c) Човечко достоинство, слобода, демократија 
  
  
Додатно прашање:   
 
Во овој круг на пријавување, на колку кандидати името им започнува на буквата А?  
 

Пронајди ги на интернет одговорите на прашањата од 1 до 5! Види ги следните 

врски: 

List of links where people can find the answers: 
 

1. За | Европски младински портал  
2. Месец на различноста во ЕУ 2025 | Промоција на вклученост и ментално здравје 

на работното место 
3. Претседателство на Советот на ЕУ-Конзилиум 
4. Шенген зона – Европска комисија 

5. Цели и вредности | Европска унија 

https://youth.europa.eu/solidarity_en
https://youth.europa.eu/solidarity_en
https://eu-diversity-inclusion.campaign.europa.eu/eu-diversity-month-2025_en
https://eu-diversity-inclusion.campaign.europa.eu/eu-diversity-month-2025_en
https://eu-diversity-inclusion.campaign.europa.eu/eu-diversity-month-2025_en
https://www.consilium.europa.eu/en/council-eu/presidency-council-eu/
https://home-affairs.ec.europa.eu/policies/schengen/schengen-area_en
https://european-union.europa.eu/principles-countries-history/principles-and-values/aims-and-values_en
https://european-union.europa.eu/principles-countries-history/principles-and-values/aims-and-values_en

